
a) re kete diplome te nivelit master profesiona1 ose tc harasvlershme, ne le njcjten fushe me njerin nga 

1.2.Aplikanti duhet te plotesojc kritcret e posacmc per personclin mcsimdhenes le kulturcs profcsionale nc 
shkollen Profesionale Sherbime, Kerce si vijon : 

l .Kritcret e pcrgjithshme dhe kriterct e posacme per personelin mcsimdhencs tc kultures profcsionalc nc 

shkollen Prnfcsionale Sherbimc, Kerce. 
J. l .Aplikanti duhet te plotesoje kritcrct e pergjithshme per levizjen paralele si vijon : 

a) Te kete zotesi te plote per te vepruar 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejoj ne te kryeje detyren. 
c) Te mos jete i dcnuar me vcndirn te formcs tc prcre per krycrjen e veprave penale . 
cl) Te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 
e) Te demostroje vlera re larta tc etikes.sjelljes dhc komunikimit. 
f) Te oemostroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit . 

Mesues i tcorise profcsionale (Veterinari) 

tvlcsimdhenes me kohe tc pjcsshme 16 ore/jave 

~e zbatim le I ig.i it N r. l 5 date 2019 "Per nxitjeu c punesirnit", I igjit nr.15. date 20 l 7 "Per Arsirnin dhe Formirnin 
Profesional ne Repubuke» e Shqiperise", Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.554 date 31.07.2019 "Per 
krijimin. menyren e organizimit dhe junksionimit te Agjensise Kombetare te Punesimit dhe Altesive" Udhezimit 
Nr.14 date 27.05.2021 Neni 108 pika 7, "Pcr menyren e organizimit dhe veprimtarise te institucionevc le Arsimit 
dhe Formimit Profesional, si dhc aspekte tc menaxhimit te burimeve njerezore, perberjcn e njcsise le zlwillimit 
le ofruesve te Arsrnit dhe F ormimit Profesional clhe zhvillimit te vazhduar professional le personelit" 

NjcH'lojmc per shpallje te levizjes paralele per pozicionei : 

Agjcnsia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 

Orejtuar: Drejtoria e Sherbimcve Mbeshtetese 

Njoftim per shpallje te levizjes paralele. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 



Drejtore shkolle 

Tatiana MERO 

Aplikanti duhet te dorezoje kerkesen per levizjc paralele dhe dokumentacionin perkates prane shkolles 
Profesionale Sherbime, Kerce brenda 5 diteve nga njoftimi. Afati i njoftimit flllon me date l f3. ~[) 7-.o2] 

J.Vendi dhe afati i dorezimit te dokumentave. 

-Librezen e punes. 
-Cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet,trainimet apo te tjera te permendura ne CV. 

-Gertefikate apo deshmi per nivelin e njohurive ne teknologiine e informacionit. 

-Vertetirn i gjendjes shendetesore. 

-Yertetim i gjendjes gjyqesore. 

-Vertetim nga punedhenesi i fund it, qe ndaj tij nuk ka me masa disiplinore ne fuqi. 

-Te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem . 

-Diplomen. 

-Jeteshkrimin (CV), sipas modelit Europass Curriculum Vitae 

-Karten e identitetit. 

2.Dokumentat e aplikimit 
-Dosja e aplikimit. e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftirnit te vend it te lire, duhet te perfshije ; 

-Letermotivimin per pozicionin. 

kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te ciien ka kryer studimet; 

c) te njohe dhe te. perdore teknologjine e infonnacionit 
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